espaço físico em águas públicas do empreendimento denominado Porto Trapiche Residence.

Art. 3º O prazo da cessão será de 20 (vinte) anos, contados da data da assinatura do cor-
respondente contrato.

Art. 4º O valor atualizado de retribuição à União, a título de arrendamento, é de R$ 81.630,23
(oitenta e um mil, seiscentos e trinta reais e vinte e três centavos) ao ano.

Parágrafo único. Fica a cessionária obrigada a arcar com as retribuições relativas à utilização
das áreas não abrangidas pelos RIPs 3849.0000107-07, 3849.0012094-00, 3849.0012095-90,
3849.0000432-06, 3849.0010438-46 e 3849.0011851-28, devidas entre o início da detenção e a as-

[...]

junho de 2010, e tendo em vista os elementos que integram o Processo nº 04997.001220/2013-69
resolve:

Art. 1º Aceitar a doação, com encargo, que faz o Estado de Mato Grosso à União, com base na
Lei Estadual nº 9.934, de 12/06/2012, do imóvel constituído pelos terreno com área de 7.754,52 m² (sete
mil, setecentos e cinquenta e quatro metros quadrados e cinquenta e dois centímetros quadrados), situado
na zona urbana da cidade de Cuiabá/MT, Rua G, Setor A, Centro Político Administrativo, registrado sob
a matrícula nº 69.209, do Cartório de Registro de imóveis do 2º Ofício da Comarca de Cuiabá.